
新任常勤医師のご案内 
＜新任のご挨拶＞ 

 2012年7月1日から千春会病院に勤務をさせて

頂くことになりました、髙垣伸匡（たかがきのぶ

まさ）と申します。 

私は平成 9 年に京都府立医科大学を卒業しまし

た。専門は消化器内科です。この数年 KM-CART

という腹水の治療に取り組み、約 70 人の患者様

に約 160 回の治療を行ってきました。これは透析

の設備を使わずに腹水を大量に濾過・濃縮し、末

梢点滴ができるようにする治療で、安全で大量腹

水には非常に効果があります。ぜひ千春会病院で

も治療を継続させて頂きたいと考えております。

病院全体で腹水に悩む方々の力になれるよう、皆

様のご協力を賜りたいと存じます。また 10 年来

「EBM(根拠に基づいた医療)」の教育活動を続け

てきました。各種の勉強会、ワークショップの開

催を行っております。ご興味の方はぜひご連絡く

ださい。 

医師: 髙
たか

垣
がき

 伸
のぶ

匡
まさ

 

＜略歴＞ 

平成 9 年 

京都府立医科大学 卒業 

平成 12 年 

大阪鉄道病院 

平成 17 年 

京都府立医科大学大学院

卒業 

第二岡本総合病院 

平成 19 年 

日本バブテスト病院 

＜専門＞ 

消化器内科・総合内科 

＜所属学会＞ 

日本内科学会・日本消化器学

会・日本内視鏡学会 

これまでの経験を生かし、千春会病院の一員と

して頑張っていきたいと思います。どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

7 月 9 日（月）より 

診察日：火曜日 1,3,5 週  18：00～20：00 

水曜日 9：00～12：30 

木曜日 18：00～20：00 

土曜日 9：00～12：30 


